260 Tertio modo potest intelligi ut consideremus quod Deus de rebus variabilibus invariabilem scientiam habet: res enim quae variantur per praesens, praeteritum et futurum, Deus uno et eodem modo scit; unde si in aliqua propositione ad divinam scientiam pertinente aliqua variatio importetur quae pertineat ad variationem scibilis et non ad variationem scientis, non est inconveniens: sicut si dicatur quod Deus praescivit aliqua quae nunc non praescit, et quod Deus scit hunc esse nasciturum quem postea nescit esse nasciturum; haec enim dicuntur quia res scita a Deo quae prius erat futura postmodum non sit futura. Cum autem dicitur aliquis esse scriptus in libro vitae nihil aliud est dictum, ut ex supra determinatis patet, quam quod Deus scit istum esse ordinatum ad vitam aeternam habendam, ad similitudinem eius quod aliqui dicuntur adscribi ad militiam vel ad aliquam civilitatem. Est autem aliquis ordinatus ad vitam aeternam, quod est eum habiturum esse vitam aeternam, dupliciter: uno modo ex causa aeterna et immutabili, scilicet ex ipsa praedestinatione divina; alio modo ex causa temporali et variabili, scilicet ex praesenti iustitia. Dicitur igitur aliquis scriptus in libro vitae vel ex eo quod Deus scit eum esse habiturum vitam aeternam ex ordine praedestinationis, et hoc est esse simpliciter scriptum in libro vitae et talis scriptura non deletur; vel ex eo quod Deus scit aliquem esse habiturum vitam aeternam ex ordine praesentis iustitiae, qui ordo potest deficere, et secundum hoc aliquis potest esse nunc habiturus vitam aeternam qui postea non est habiturus, sicut aliquid modo est futurum quod postea non erit futurum. Unde sicut absque praeiudicio divinae immutabilitatis dicitur quod Deus scivit aliquid esse futurum quod modo nescit esse futurum, ita absque praeiudicio eiusdem dicitur quod scivit aliquem esse habiturum vitam aeternam quem modo nescit esse habiturum, et hoc est scriptum in libro vitae secundum praesentem iustitiam inde deleri.

Solutiones ad argumenta deficiunt.

216 vita autem aeterna] om. pVa³ in marg. sVa³ vitam autem eternam V¹⁰ ab aliquo] aliqui V¹⁰ 219 a in marg. sVa³] in pVa³ 219 autem om. V¹⁰ 222 autem] habetur add. V¹⁰ 223 causa] causam casu Va³ 224 aeternam] conf. pVa³ 225-227 est notitia...vitae] hom. om. pVa³ in marg. sVa³ 225 de vita tertius Va³] respectu sVa³ (def. pVa³) 226 <aeterna> cons.] om. V¹⁰ Va³ 226 sit] est Va³ 230 solum] et add. V¹⁰ 231 quid] quin V¹⁰ 232 scriptus] scriptum V¹⁰ 236 deficiet] et add. pVa³ 237 sui] suis V¹⁰ 242 homo] autem esse praem. pVa³ 247 enim] autem praem. pV¹⁰ 250 bonae] bona V¹⁰ 254 Dei] in praem. pVa³ 256 Dei delet sVa³ 262 et] si Va³ 266 variantur] variatur V¹⁰ 268 in om. Va³ 271 non] et praem. pVa³ 273 quem...nasciturum hom. om. V¹⁰ 275 sit] fit V¹⁰ scit pVa³ 277 aliud est] adest V¹⁰ 278 istum] iustum Va³ 280 militiam] maliciam pVa³ 284 immutabili conf. V¹⁰ 286 igitur] enim V¹⁰ 287 ex om. Va³ 290 Deus om. Va³ 291 aeternam] habere add. pVa³ 294 modo est futurum] est habiturum modo pVa³ est modo habiturum sVa³ 298 esse om. V¹⁰ absque] a in fine lin. praem. pVa³ 300 nescit] non scit potius Va³ 302 inde deleri] indeleti V¹⁰